
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO 
Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-861321  

Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351- CODICE UNIVOCO: UFQLFO -  CODICE  IPA: ISTSC_REIC835001 

Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.gov.it 

 

DETERMINA MEDICO COMPETENTE  

Prot. n.   2172 /6.2.  del 09/02/2022 

A.S. 2021/2022 – E.F. 2022 

 

CIG: Z1B3523D89 

 

Oggetto: affidamento del servizio di medico competente   

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Attestante la copertura finanziaria 

Aggregato: A2.2/2022 

                       Il D.S.G.A.                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                 (Teresa Vanacore)                                                                                           dott.ssa Elena Viale 

 

 

Visto l’art. 18 comma 1, let. A del D.Lgs. n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di lavoro, quello di 

nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

 

Visto il regolamento dell’attività negoziale per l’affidamento dei lavori servizi e forniture di beni e servizi approvati 

dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 18 del 17/12/2018 con la quale si innalza il limite di spesa da 5000,00 a 

10000,00 euro;  

Considerato che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo Istituto, si rende necessario 

procedere all’individuazione del medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria,  

 

Premesso che ai sensi dell’art. 38 del D. Lgs 81/2008 per svolgere le funzioni di medico competente è necessario 

possedere i titoli indicate nello stesso provvedimento;  

 

Verificato che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in possesso di specifiche competenze 

che consentono di assumere l’incarico di medico competente; 

 

Considerato che a fino alla fine della scadenza della precedente convenzione il suddetto incarico è stato svolto.da 

Medlavitalia s.r.l., I cui medici competenti conoscono le situazioni sanitarie dell’Istituto Comprensivo Montecchio;  

 

Considerato che si ritiene di procedere al rinnovo dell’affidamento diretto ad incaricare per codesta prestazione il 

medesimo soggetto per ragioni di continuità legata al costante monitoraggio dello stato di sicurezza e sanitario in materia 

del D. Lgs 81/2008;  

 

Considerato che  Medlavitalia s.r.l. ritiene di confermare il costo del precedente incarico e che tale risulta congruo con le 

responsabilità economiche della scuola; 

 

Considerate la competenza e la disponibilità della dott.ssa Simona Vanni;  

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

 

 

 
Firmato digitalmente da ELENA VIALE

R
E

IC
83

50
01

 -
 A

69
E

56
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
72

 -
 0

9/
02

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

mailto:reic835001@istruzione.it
mailto:reic835001@pec.istruzione.it
http://www.icmontecchio.gov.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO 
Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-861321  

Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351- CODICE UNIVOCO: UFQLFO -  CODICE  IPA: ISTSC_REIC835001 

Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.gov.it 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

Visto il  Decreto Interministeriale n° 129/2018 art. 43 comma3 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art. 1comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

Visto il  Decreto Interministeriale n° 129/2018 art. 45 comma 2 lettera a del decreto 28/08/2018, n. 129 relativo agli 

affidamenti di lavori servizi e forniture secondo quanto disposto dal Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 e dalle 

relative previsioni di attuazione,di importi superiori ai 10000,00 euro; 

Visto l’art. 7, comma 6, del D .Lgs. 165/2001, come introdotto dall’art. 32 del D.L. 223/2006, convertito nella L. 248/2006 

in forza del quale, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono 

conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di provata competenza; 

 

Visto l'art. 3 del Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e prestazioni d'opera; 

 

Tenuto conto del decreto Prot. n. 2108 del 08/02/2022 con il quale il Dirigente Scolastico a partire dal  8 gennaio 2022 e 

fino all’approvazione,  nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa definiti del programma 

realtivo all’esercizio 2021, per la prosecuzione dei progetti già approvati e per il funzionamento didattico amministrativo 

generale; 

 

Vista la prossima scadenza della convenzione in essere (14.02.2022) 

 

Visto l'importo massimo di spesa corrispondente alla convenzione annuale (15/02/2022 al 14/02/2023)  di   € 500,00 

onnicomprensivi ed eventuali visite d’idoneità euro 38.00 cad. e screening videoterminale euro 20.00 cad.alle quali potrà 

essere sottoposto il personale dell’Istituto Comprensivo di Montecchio previe divise fatturazioni elettroniche,   

 

Verificato che non ci sono convenzioni attive CONSIP;  

 

Visti il CIG/DURC acquisito da questa stazione appaltante; 

 

DETERMINA 
 

a. di procedere all’affidamento del servizio di quanto sopra specificato tramite affidamento diretto per intuitu 
personae;  

b. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria;  

c. di assegnare il presente provvedimento al DSGA della scuola, Sig.ra Teresa Vanacore, per la regolare esecuzione. 
 

L’impegno di  spesa di 500,00 euro (esente  IVA) sarà imputata all’aggregato A2.2/2022  gestione in conto competenza del 

programma annuale per l’esercizio in corso. 

 
Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web  e in Amministrazione trasparente  

 

        

         Il Dirigente Scolastico 

                                 F.to Dott.ssa Elena Viale 
                                       (documento firmato digitalmente ai sensi  del   

                                                                                                           Codice Amministrazione Digitale)) 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ELENA VIALE

R
E

IC
83

50
01

 -
 A

69
E

56
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
72

 -
 0

9/
02

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

mailto:reic835001@istruzione.it
mailto:reic835001@pec.istruzione.it
http://www.icmontecchio.gov.it/

		2022-02-09T18:18:29+0100
	VIALE ELENA




